51) Inscrip^{tio} in nostro deest. *Fabr.* et *Heimb.* vocant
zsq. λ.

w) Inc. fol. 177, 171.

w) Inc. fol. 177, 171.

x) Malim καὶ περὶ τούτων.

γ) Legerim: διαθέσει τοῦ αληρωνόμου τὸ νεγ. ἔπειτα τον· οὐτέ ἀπὸ fideicommissou·

rum gestorum actione praestare debo. Agam autem
adversus te etiam priusquam Petrus me convenerit: ab-
esse enim mihi id videtur, in quantum obligatus sum.

XXVIII. *Callistr.* Tutor a patre datus postumo administravit; postumo quidem non nato non convenit tutelae iudicio, sed negotiorum gestorum: nato autem postumo tutelae actioni locus est etiam ob administrationem ante partum.

XXIX. Julian. Quidam panis curator constitutus fuerat et alias subcurator, qui quum fraudem circa panem admisisset, curator pretium solvit; aduersus subcuratorem actionem negotiorum gestorum habebit.

XXX. *Papinian.* Mandavi amico vel liberto
meo mutuam accipere pecuniam, tuque literas meas
sequutus ei credidisti vel fideiussor intervenisti; habes
adversus me negotiorum gestorum actionem ad exem-
plum actionis, quae datur adversus eum, qui filium
vel servum negotiationi praeposuit, etiamsi pecuniam
in rem meam non converterit.

Negotia tua gerens etiam Petri negotium tuis
permixtum ignorans gessi; etiam eius nomine tibi
negotiorum gestorum teneor. Teneor etiam Petro:
quapropter cautionem indemnitatis mihi praestabis.
Idem de tute quoque dicendum est.

Reo post item contestatam absente qui ultro pro eo iudicium intrat et absentiam eius excusat, culpam contrahere non videtur, quod a sententia adversus eum dicta non provocavit; nam absens condemnatus est. Si quis tamen, quum absentem defenseret, condemnatus sit nec provocaverit, deinde agat negotiorum gestorum, imputatur ei, si quum posset non appellavit.

Negotiorum gestor eius pecuniae, quae deductis necessariis sumtibus superest, usuras praestat.

Libertis certa summa relictæ est ad exstren-

58. [Steph. index l. 31 §. 4]. Decedens quis heredem instituit, et libertis ab eo reliquit centum aureos, ut his acceptis monumentum ei facerent, illi autem centum aureis acceptis monumentum quidem fecerunt, sed in extirpationem eius Cl. aureos impenderunt, ita ut vellent L aureos ultra erogatos ab herede repetere. Quaerebatur, an repetere possent eorumque nomine actionem aliquam exercere. Et ait Papinianus: nequam, neque negotiorum gestorum: neque enim [contemplatione heredis] negotium [gesserunt: neque ex fideicommisso:] fideicommissum enim [definitum] iis relictum est. Nec adversetur tibi, quod dicitur lib. I de iudiciis tit. 3 dig. 50 [§. 1], ubi idem Papinianus dicit, si quis monumentum testatori exstruxerit, eum negotiorum gestorum adversus heredem agere, in quantum id debuisse extroi, — — — — — fideicommisso modum reliquit, ad quem vellet sibi monumentum erizi — — —